
Pubblicata sul sito istituzionale il        
22/05/2014 - N.  683  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. 33 del Reg. Data  22/05/2014 N. 368  del Reg. Generale

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI SEGNALETICA 
STRADALE VERTICALE  MEDIANTE IL MEPA
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO  che  si  rende  necessario  procedere  all’acquisto  della  segnaletica  stradale
verticale  e per disciplinare la viabilità sulle vie adiacenti la nuova villetta del Convento;

RICHIAMATO il Decreto Legge n.95/2012 che, all’art.1 introduce l’obbligatorietà per le
Amministrazioni  Pubbliche  di  fare ricorso al  Mercato Elettronico  delle  Pubbliche  Amministrazioni
(MePa) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti  ai sensi dell’art.328 del D.P.R. n.207/2010 per gli
acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria; 

ACCERTATO  che,  ai  sensi  dell’art.  26  della  legge  23  dicembre  1999,  n.488  e  succ.
modificazioni e all’art.1 del D.L. 6 luglio 2012 convertito con modificazioni nella L.7 luglio 2012 n.135,
alla data odierna, nel MePa è disponibile la suddetta tipologia di segnaletica alla voce “Beni e Servizi al
Territorio – sottocategoria “Segnaletica Stradale”; 

CONSIDERATO che l’acquisto tramite MePa consente di acquisire la segnaletica stradale
direttamente dal soggetto individuato dalla Consip SpA, con rilevanti benefici economici e gestionali
derivanti anche dal risparmio delle spese amministrative relative all’esperimento di eventuali gare;
 

CONSIDERATO,  altresì,  che  occorre  fare  regolare  impegno di  spesa,  imputando la
somma di  €. 1.870,00 sull’intervento 01.08.01.02/2010 “Spese la circolazione  e  segnaletica stradale”  – del
corrente bilancio 2014 incorso di formazione

VISTO  il Regolamento Comunale lavori, forniture e servizi in economia, approvato con
deliberazione di C.C. n.. 18 del 17/04/2008; 

PRESO ATTO che:
1- l’attività istruttoria è stata curata dal Responsabile del Procedimento;
2- la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria;  

D E T E R M I N A

1. DI IMPEGNARE,  per le ragioni in premessa esposte, la somma presunta di  €. 1.870,00,
per l’acquisto di segnaletica verticale e orizzontale, per l’anno 2014.

2. DI FARE FRONTE alla spesa presunte di €.  1.870,0001.08.01.02/2010 “Spese la circolazione e
segnaletica stradale” – del corrente bilancio 2014 incorso di formazione.

CNA/cna

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
                                                                                         

 Data  22/05/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  22/05/2014 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 683 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   22/05/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  22/05/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 22/05/2014
	N. 368 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

